mento urbano e comunitário, bem co­

mo a espaços livres de uso público, 

serão proporcionais à densidade de 

ocupação prevista pelo plano diretor 

ou aprovada por ie i municipal para a 

zona em que se situem; (grifo nosso)

H -  os lotes terão área mínima de 

125m2 (cento e vinte e cinco metros 

quadrados) e frente mínima de 5 (cin­

co) metros, salvo quando o loteamen- 

to se destinar a urbanização específi­

ca ou edificação de conjuntos habita­

cionais de interesse social, previamen­

te aprovados pe/os órgãos públicos

competentes;